АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО АДУЕВО»

Медынского района Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   05 ноября 2019г.

№34
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ

ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

В СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ НА 2020-2026 годы»

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. №131-ФЗ, Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации СП «Село Адуево» от 30.10.2013г. №16,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить с 01.01.2020 г. муниципальную программу  «Развитие физической культуры и спорта в сельском поселении на 2020-2026 годы» (прилагается).

2. Администрация сельского поселения при исполнении бюджета поселения в 2020 году и среднесрочного финансового плана сельского поселения «Село Адуево» на 2021-2022 годы предусматривать финансирование на реализацию муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в сельском поселении на 2020-2026 годы».

3. Установить, что в ходе реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в сельском поселении на 2020-2026 годы»  мероприятия и объемы их финансирования могут корректироваться с учетом возможностей средств бюджета сельского поселения «Село Адуево».

4.Считать утратившим силу Постановление №19 от 30.10.2014г.«Развитие физической культуры и спорта в сельском поселении на 2014-2020 годы»

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
СП «Село Адуево»                                                                                    Н.И.Никишинькин
                                                                                                                Утверждена
Постановлением администрации

                                                                                                               сельского поселения

                                                                                                       «Село Адуево»

  от  05.11.2019г. №34
ПАСПОРТ
ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

В СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ НА 2020-2026 годы»

	Наименование программы
	«Развитие физической культуры и спорта в сельском поселении на 2020-2026 годы» (далее – Программа)

	Ответственный исполнитель
	Администрация сельского поселения «Село Адуево»

	Цели
	- создание условий для укрепления здоровья населения путем популяризации физической культуры и массового спорта, в том числе привлечение подрастающего поколения к систематическим занятиям.

- повышение интереса различных категорий жителей сельского поселения «Село Адуево» к занятиям физической культурой и спортом посредством организации проведения муниципальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий;

- привлечением к занятиям физической культурой и спортом людей с ограниченными возможностями.

	Задачи
	- пропаганда здорового образа жизни среди различных слоев населения сельского поселения «Село Адуево» ;
- участие молодежи в спортивных соревнованиях различных уровней;

- проведение официальных муниципальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий;

- увеличение числа людей, занимающихся физической культурой и спортом;

- повышение спортивного авторитета сельского поселения «Село Адуево»

	Подпрограмма
	нет

	Индикаторы
	По итогам реализации программы добиться к 2026 году на 70%:

- увеличение числа жителей сельского поселения «Село Адуево»,
ведущих физически активный образ жизни

	Сроки и этапы реализации
	2020 -2027 годы

	Объем и источник финансирования
	За счет средств местного бюджета: 210,0 тыс.руб.
По годам:

2020 год – 30 тыс.руб.
2021 год – 30 тыс.руб.
2022 год – 30 тыс.руб.
2023 год – 30 тыс.руб.
2024 год – 30 тыс.руб.
2025 год – 30 тыс.руб.
2026 год – 30 тыс.руб.

	Ожидаемый результат реализации программы
	-увеличение числа жителей сельского поселения «Село Адуево» ведущих физически  активный образ жизни;
-принимать участие в районных соревнованиях и мероприятиях ежегодно;

-проводить на территории сельского поселения «Село Адуево» физкультурно-оздоровительные мероприятия ежегодно

РАЗДЕЛ 1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными мероприятиями

Физическая культура и спорт являются эффективными средствами воспитания физически и морально здорового молодого поколения. Многочисленные научные исследования доказывают, что занятия физической культурой и спортом оказывают позитивное влияние практически на все функции и системы организма, являются мощным средством профилактики заболеваний, способствуют формированию морально-волевых и гражданских качеств личности.

 Спортсмены сельского поселения «Село Адуево» ежегодно принимают участие в районных и местных мероприятиях:
- в зимних и летних сельских спортивных играх МР «Медынский район»;
- спортивный праздник, посвященный «Дню села»;
- спортивно-массовые мероприятия, посвященные праздникам: День молодежи, День физкультурника, День здоровья, День защиты детей и др.

На территории СП «Село Адуево» имеется детская площадка, при Адуевской общеобразовательной школе – спортзал, мини футбольное поле и спортивная площадка.
Все имеющиеся спортивные сооружения в поселении имеют среднюю степень износа и требуют проведения как текущего, так и капитального ремонта. Вместе с тем остается нерешенной проблема обеспеченности физкультурных сооружений современным и качественным спортивным оборудованием и инвентарем.

Все это не позволяет повысить качество физкультурно-спортивного обслуживания населения. Эффективно обеспечить выполнение задачи, стоящей перед сельским поселением по привлечению населения к регулярным занятиям физической культурой и спортом.

Таким образом, назрела острая необходимость спортивных сооружений как для учебно-тренировочных занятий, так и для проведения спортивных соревнований различного уровня. А также массовых спортивно-развлекательных мероприятий.

РАЗДЕЛ 2. Система программных мероприятий

Мероприятия программы предусматривают решение задач, скоординированных по времени и ресурсам с учетом современных требований и тенденций развития физической культуры и спорта, которые определяют реальной социально-экономической ситуацией в сельском поселении «Село Адуево».
В перечень основных мероприятий входят:

- пропаганда здорового образа жизни среди различных слоев населения сельского поселения «Село Адуево»;

- участие молодежи сельского поселения «Село Адуево» в спортивных соревнованиях различных уровней;

- проведение официальных муниципальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий;

- увеличение числа людей, занимающихся физической культурой и сортом;

- повышение спортивного авторитета сельского поселения «Село Адуево»;

- создание условий для занятий физической культурой людей с ограниченными возможностями.
РАЗДЕЛ 3. Механизм реализации и контроль за ходом исполнения программы

Комплексное управление реализацией программы осуществляет Администрация сельского поселения «Село Адуево» Медынского района, которая:

- проводит согласование объемов финансирования на очередной финансовый год и на весь период реализации программы;

- обеспечивает контроль за реализацией программы, включающий в себя контроль за эффективным и целевым использованием финансовых средств, контроль за качеством проводимых мероприятий, за выполнением сроков реализации;

Реализация программы осуществляется Администрацией сельского поселения «Село Адуево» Медынского района в порядке, установленном нормативно-правовыми актами муниципального образования.
                                                                                                                    Приложение №1
к муниципальной программе

«Развитие физической культуры и спорта

в сельском поселении

                                                                                               на 2020-2026 годы»
Основные мероприятия целевой программы
«Развитие физической культуры и спорта в сельском поселении                                          на 2020-2026 годы»
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	2020
Т52 500,0ыс
.руб.
	2021
тыс.
руб.
	2022
тыс
.руб.
	2023
тыс.
руб.
	2024
тыс
.руб.
	2025
тыс.
руб.
	2026
тыс.

руб.
	Объем финанси -

рования
тыс.руб

	1
	Районный турнир по мини-футболу
	7500,0
	7500,0
	7500,0
	7500,0
	7500,0
	7500,0
	7500,0
	52 500,0

	2
	Летние сельские спортивные игры МР «Медынский район»
	7500,0
	7500,0
	7500,0
	7500,0
	7500,0
	7500,0
	7500,0
	52 500,0

	3
	Зимние сельские спортивные игры МР «Медынский район»
	7500,0
	7500,0
	7500,0
	7500,0
	7500,0
	7500,0
	7500,0
	52 500,0

	4
	Футбольный матч в рамках празднования «Дня Села»
	7500,0
	7500,0
	7500,0
	7500,0
	7500,0
	7500,0
	7500,0
	52 500,0

	ИТОГО
	30
	30
	30
	30
	30
	30
	30
	210,000